2 laxius sine respectu navis iacturæ: **a de animantibus (vel eorum membris):** VARRO Men. 272 nos caduci -i ut ciconeae ... in terram cecidimus. CIC. Pis. 43 Africa ... *Marium expulsum et -um vidit* (*sc. qui inops advenit; de eodem*: EXVP. 3, 21 -us atque egenus erravit. cf. Ov. Pont. 4, 4, 8 ecce domo patriaque carens ..., -us in Getici litoris actus aquas). Ov. epist. 18, 198 (*loq. Leander*) optabo ..., ut partis expellar in illas, et teneant portus -a membra tuos. STAT. Theb. 9, 310 *nauta quidam in proelio terrestri traiectus pectora ferro volvitur in fluctus fluminis*, heu cuius -us undae! PRVD. perist. 5, 438 mergam cadaver fluctibus: insana numquam -is ignoscit unda. ARATOR act. 1, 653 (*spectat ad gen. 8, 6 sqq.*) *columba nullis succumbit -a lymphis.* **b de rebus (locis praeter l. 47, 48), quae inundantur sim.:** MANIL. 5, 542 (*loco nondum satis sanato*) *ponto invadente naufragi]a tellus* (ENNOD. carm. 1, 5, 35 non caeli faciem consperxit -a t. CASSIOD. var. 2, 21, 2). LVCAN. 4, 87 *diluvio* -a campo Caesaris arma natant. HIER. adv. Iovin. 1, 5 Noe ... -o orbe servatus est. PRVD. cath. 5, 77 (*de transitu maris Erythraei*) *currus* ... et equos telaque -a ... videoas nare. CLAVD. 26, 345 -a candenti merguntur plausta barathro, *i. nive*. ENNOD. opusc. 9, 3 p. 416, 17 cum primum ... terra coagularetur in pelagus et deductis deinde aquarum impressionibus illa -a post sitiret.

B translate de eis, qui (quae) quamlibet calamitatem patiuntur (indicatur, quid pereat vel quo respectu naufragium fiat, per gen. l. 57, 62, 68, locut. c. praepos. ab l. 69, 71 [cf. l. 11], iuxta l. 67): **1 exempla varia:** CIC. Catil. 1, 30 si *Catilina* ... undique collectos -os adgregarit (*item de prodigiis sim.* : 2, 24 contra illam -orum ... manum florem totius Italiae ... educite. Sull. 41 aliquis patrimoni -us, inimicus oti, bonorum hostis. PANEG. 2, 7, 4 *viros* -os atque fluitantes. cf. GLOSS.¹ I Ansil. NA 166 -us: sumptuosus consumptor aut dilapidator rerum). FLOR. epit. 4, 2, 64 reliquias partium -arum (*i. victarum*). QVEROL. p. 47, 1 o me nudum et -um. AMBR. obit. Theod. 26 quos -os in hanc vitam quidam naturae fluctus expuerit (cf. p. 218, 62). HEGES. 3, 18, 3 *captivum* vitae -um, exulem spei, incertum salutis. ARATOR ad Vigil. 9 ecclesiam subeo dimissa -us aula; perfida mundani deserco vela freti. **2 respiciuntur, qui a fide secedunt sim., sc. apud Christ. (ecclesia l. 74 sq.):** -us a fide sim. (*respic. I Tim. 1, 19 vel 6, 10, cf. p. 215, 39 sqq. 217, 50 sqq.*): TERT. pudic. 13, 20 -os eos iuxta fidem pronuntiavit Paulus non habentes iam solacium navis ecclesiæ. CYPR. epist. 52, 1, 2 *haereticum* veritatis ac fidei -um factum. PRISCILL. tract. 1, 27 mente corrupti et -i a fide. AMBROSIAST. in Tim. 1, 20, 3 *quidam* deserentes fidem -i facti sunt, id est nudi veritate aut privati vita. PAVL. NOL. epist. 1, 9 desideria multa, quae a fide -os mergunt in interitum et perditionem. **cetera exempla:** CYPR. epist. 59, 11, 2 quinque solis convenientibus -is et a nobis abstensis. HIL. in Matth. 8, 1 (*ad 8, 23 sqq.*) ecclesia e, intra quas verbum dei non vigilaverit, -ae sunt (14, 14 [*ad 14, 25*] e. vagam et -am). PAVL. NOL. carm. 24, 82 *navis rector* discussam fidem